PROJETO DE LEI Nº 0006/2025 

Promove adequação orçamentária no âmbito do 
Município de BAIÃO e autoriza a abertura de crédito 
adicional ESPECIAL ao orçamento anual de 2025 no 
valor de R$ 3.577.576,90(Três milhões quinhentos e 
setenta e sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e 
noventa centavos). 

O PREFEITO do MUNICÍPIO DE BAIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o 
disposto nos art. 165, §5º; 167, inciso V da Constituição Federal; faço saber que a CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAIÃO aprova e eu sanciono a seguinte lei: 

Art.1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do MUNICÍPIO DE 
BAIÃO crédito adicional ESPECIAL, no valor R$ 3.577.576,90(Três milhões quinhentos e 
setenta e sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa centavos), conforme dotação 
abaixo identificada: 

U.O. Identificação da Ação Funcional 
Programática 

Categoria 
Econômica Recurso Valor da 

Dotação 

0209 
MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA EXECUTIVA DE 
DEFESA SOCIAL 

04 122 0002 2.049 3.3.90.30.00 OUTRAS VINC.